
 
Ano 10 – nº 56/2017 Data de Disponibilização: terça-feira, 28 de novembro 

16 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quarta-feira, 29 de novembro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

 
  
id: 2871404 
  
 
DIVISÃO DE ATOS CONVOCATÓRIOS E REGISTRO CADASTRAL 
LICITAÇÃO Nº: 0078/17; Processo Nº: 2015-075358; MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO;  
OBJETO: prestação de serviços na plataforma Gerenciadora de Conteúdo (CMS) Liferay Portal Enterprise Edition, nível de suporte 
Platinum, pelo prazo de 12 (doze) meses, compreendendo o fornecimento de subscrição, suporte técnico, instalação, configuração e 
atualização de versão, para os ambientes de Produção e Homologação, e treinamento, de acordo com os lotes da tabela do subitem 
2.1.1;  
SESSÃO DE JULGAMENTO: 12 de dezembro de 2017, às 15h;  
VALOR ESTIMADO: R$ 2.207.136,89 (dois milhões, duzentos e sete mil, cento e trinta e seis reais e oitenta e nove centavos)  
LOCAL PARA OBTENÇÃO DOS INSTRUMENTOS CONVOCATÓRIOS: Praça XV de Novembro nº 02 - 3º andar - Sala 308, Centro - Rio 
de Janeiro - RJ, onde o edital está disponível para cópia pelo interessado, de 11h às 18h. A íntegra do edital também está disponível 
no sítio do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, www.tjrj.jus.br link "licitações" e também pode ser encontrada no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br  
 

 

Diretoria-Geral de Planejamento Coordenação e Finanças  

  
id: 2871503  
 

PORTARIA - DGPCF No 08/2017 
 

Altera o Quadro das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro 
 
O DIRETOR GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato Executivo nº 114/2017, especialmente as do artigo 1o, inciso 
VII; 

 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Com base nas Leis Estaduais no 7.412 / 2016 e no 7.514 / 2017, que em suas disposições concedem ao Poder Judiciário 
autorização para realizar transposições, remanejamentos ou transferências em sua dotação orçamentária, fica alterado o Orçamento 
do Poder Judiciário para o exercício de 2017, com a modificação do Quadro de Detalhamento das Despesas do Tribunal de Justiça, 
Fonte 232, na forma do anexo. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2017. 
 
 

ANDRÉ LUIZ DE SABOYA MOLEDO 
Diretor Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças 

 
 

(ANEXO V) 
 

 

 

ORGÃO: FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA  

EXERCÍCIO – 2017 

UNIDADE – FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA CÓDIGO - 0361 

Programa de Trabalho Código de Despesa Fonte Valor Suplementado R$ Valor Compensado R$ 

0361.02.061.0005.0910 3390.00 232 ***** 28.200,00 

0361.02.061.0141.1053 3390.00 232 ***** 1.032.900,00 

0361.02.061.0141.1647 3390.00 232 ***** 26.000,00 

0361.02.061.0141.1647 4490.00 232 ***** 7.887.700,00 

0361.02.061.0141.1648 3390.30 232 ***** 224.300,00 

0361.02.061.0141.1648 4490.00 232 ***** 69.800,00 

0361.02.061.0141.2298 3390.00 232 ***** 979.700,00 

0361.02.061.0141.8048 3390.00 232 ***** 79.600,00 

0361.02.061.0141.5414 3390.00 232 ***** 176.000,00 

0361.02.061.0141.5414 3391.00 232 ***** 44.500,00 

0361.02.061.0141.2004 3391.00 232 ***** 300.000,00 

0361.02.061.0141.2004 4490.00 232 ***** 1.626.300,00 

0361.02.061.0141.2004 3390.00 232 12.475.000,00   ***** 

TOTAL  12.475.000,00 12.475.000,00 


		2017-11-28T20:06:34-0200
	TJERJ




